
Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

SEXTA-FEIRA, 18/05/2018                                ANO: VIII Nº: 1888 EDIÇÃO DE HOJE: 03 PÁGINA(S) 

 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 1 
 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

Sumário 

Sumário 1 

LICITAÇÕES ....................................................... 1 

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO  Nº 

46/2018   ........................................................... 1 
EDITAL DE HABILITAÇÃO – 

CONCORRÊNCIA Nº 2/2018 .......................... 1 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO .................... 2 

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 008/18 ................... 2 

RESOLUÇÃO CMS Nº 009/2018 ........................ 3 

 

LICITAÇÕES 

 

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO Nº 46/2018 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
 

PREGÃO Nº 46/2018  –M.C.A. – Forma Presencial 
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR LOTE 

 
 

O Município de Céu Azul, torna público que fará 

realizar às 09:00  horas do dia 06 de junho de 2018, na sede 

da Prefeitura Municipal, sita à Avenida Nilo Umberto Deitos, 

1426, licitação na Modalidade de Pregão – Forma Presencial, 

tipo de Menor Preço por Lote, objetivando a Contratação de 

empresa especializada para concessão de licença de uso 

de software com prestação de serviços de manutenção, 

suporte técnico e customizações para a área de gestão de 

saúde pública Municipal, conforme descrição no termo de 

referência,  conforme estabelecido no Edital. 

 
A documentação completa poderá ser obtida 

diretamente no site de internet da Prefeitura 

(www.ceuazul.pr.gov.br no link Licitações) bem como se 

encontra à disposição dos interessados no endereço acima 

mencionado, em horário comercial. Maiores informações 

poderão ser obtidas junto ao setor de Licitações, ou pelo fone 

(45) 3266-1122 ou e-mail: pref.compras@netceu.com.br. 

     
 

Céu Azul, 18 de maio de 2018. 
 
 

 
GERMANO BONAMIGO 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 

EDITAL DE HABILITAÇÃO – 
CONCORRÊNCIA Nº 2/2018 

 

EDITAL DE HABILITAÇÃO 

 
REF:  EDITAL  DE  CONCORRÊNCIA Nº 2/2018 – M.C.A.  
 
A comissão permanente de licitação constituída pelos 
Senhores (as): Francielly Mattei Dias Lemes, Moacir A. 
Catafesta e Juraci Gallon, comunicam aos interessados na 
execução do objeto da licitação Concorrência nº. 2/2017 - 
M.C.A. que trata da Pavimentação de vias urbanas em CBUQ, 
4.998,20 m2, incluindo os serviços de remoção do 
revestimento primário, corte e aterro compensado, 
regularização e compactação do subleito, base de macadame 
hidráulico, imprimação, pintura de ligação, capa com CBUQ, 
meio-fio, calçada em paver, grama, rampas de acessibilidade, 
sinalização horizontal e vertical, drenagem, placa da obra e 
ensaios. Referente plano de aplicação do Convênio 
05.00.2002.0074- – SAM 54 – Financiamento 
 
Que após a análise e verificação da documentação de 
habilitação, decidiu habilitar as seguintes proponentes: 

Nº EMPRESA 

1 Pedreira Rio Quati Ltda, CNPJ: 82.658.253/0001-11 

2 Aliança SB Engenharia Ltda - EPP, CNPJ: 07.318.697/0001-92 

3 Maki Engenharia Ltda-ME, CNPJ: 20.870.830/0001-87 

4 Rodopavi Construtora de Obras EIRELI, CNPJ: 28.424.198/0001-50 

5 Construtora Caravaggio Ltda, CNPJ: 04.929.130/0001-64 

6 João P. B. Ferreira & Cia Ltda – ME, CNPJ: 09.320.122/0001-30 

7 Allfa Sinalizações e Construções Ltda – ME, CNPJ: 17.917.012/0001-88 

 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/
http://www.ceuazul.pr.gov.br/


Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

SEXTA-FEIRA, 18/05/2018                                ANO: VIII Nº: 1888 EDIÇÃO DE HOJE: 03 PÁGINA(S) 

 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 2 
 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E inabilitar as seguintes proponentes : 

Nº EMPRESA 

-- ---- 

-- ---- 

 
Comunica outrossim, que dentro do prazo de 5 (cinco) dias 

úteis contados da data deste edital, a comissão de licitação 
dará vistas ao respectivo processo licitatório, a qualquer das 
proponentes que se sinta prejudicada, para interposição de 
recurso. O prazo recursal termina às 17:00 horas do dia 25 de 
maio de 2018. 
 
Caso não ocorra interposição de recurso quanto ao julgamento 
da habilitação, fica desde já marcada a sessão para abertura 
dos envelopes nº. 2 - propostas de preços para o dia 28 de 
maio de 2018 às 14h:00min. Caso ocorra recurso, esse será 

comunicado a todos, e nova data de abertura dos envelopes de 
preço será marcada e comunicada a todos após o julgamento 
do recurso. 
 
                                                    Céu Azul, 18 de maio de 2018. 
 
 
 
___________________  _________________  ____________        
Francielly M. D. Lemes Moacir A. Catafesta   juraci Gallon 

 Presidente  Membro/Secretario      Membro  

 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 
 

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 008/18 
 

ATO DA PRESIDÊNCIA N.º 008/18, 18 de maio de 2018. 
 

Autoriza viagem e pagamento de  

diárias. 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CÉU AZUL, 

Estado do Paraná, no uso das atribuições que legalmente lhes 

são conferidas, 

R E S O L V E: 
Art. 1º Autoriza as Vereadoras Claudete de Sá Maranhão 

Rheinheimer,  Maria Margareth Alves o Vereador Enivaldo 

Gregório Dalmás e o Servidor Marcílio Antonio da Silva a 

participar do "5° Encontro de Vereadores, Vereadoras e 

Servidores de Câmaras",  promovido pela ACAMOP - 

Associação de Câmaras e Vereadores do Oeste do Paraná, 

com saída no dia 23 de maio e retorno no dia 25 de maio de 

2018, em Foz do Iguaçu, Estado do Paraná. 

Art. 2º Fica autorizado o pagamento de duas diárias e meia, 

para os Agentes Políticos e Servidor  mencionados no artigo 

anterior, para fins de ressarcimento de despesas com 

alimentação e hospedagem. 

Art. 3º As despesas decorrentes da execução deste Ato da 

Presidência correrão por conta de dotação própria do 

orçamento vigente. 

Art. 4º Este Ato da Presidência entra em vigor nesta data, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

Sala da Presidência da Câmara Municipal de Céu Azul, 18 de 

maio de 2018. 

 
 
 
 
 

Eliazar José Brizolla 

Presidente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/
http://www.ceuazul.pr.gov.br/


Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

SEXTA-FEIRA, 18/05/2018                                ANO: VIII Nº: 1888 EDIÇÃO DE HOJE: 03 PÁGINA(S) 

 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 3 
 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

RESOLUÇÃO CMS Nº 009/2018 

 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/
http://www.ceuazul.pr.gov.br/

